
Příloha č. 2                                                                                                                        

SŘ 28  verze 07                                                                 Strana 1 (Celkem 4) 

 

SS EE ZZ NN AA MM   ZZ DD RR AA VV OO TT NN ÍÍCC HH   SS LL UUŽŽEE BB ,,   KK   JJ EE JJ II CC HHŽŽ   

PP OO SS KK YY TT OO VVÁÁNN ÍÍ   JJ EE   VV YYŽŽAA DD OO VVÁÁNN   PP ÍÍ SS EE MM NNÝÝ   

SS OO UU HH LL AA SS   

INFORMOVANÝ SOUHLAS PACIENTA  
s poskytnutím zdravotních služeb a provedením zdravotních výkonů 

 

OBECNÉ A SPOLEČNÉ: 

1.   Poučení a informovaný souhlas pacienta (zákonného zástupce pacienta) s hospitalizací 
2.   Odmítnutí potřebné péče pacientem (negativní revers) 
3.   Informovaný souhlas s lékařským vyšetřením a léčebným postupem (výkonem) – universální 
4.   Informace o převzetí pacienta do zdravotnické péče bez souhlasu – v případě nedobrovolné 
hospitalizace pacienta s duševní poruchou 
5.   Zavedení katetru (žilního vstupu) 
6.   Transfuze 
7.   Výpočetní tomografie (CT), vylučovací tomografie (IVU), angiografie, flebografie,   
periradikuloterapie (PRT)  
8.   Poučení a souhlas pacienta s vyšetřením na magnetické rezonanci 
9.   Informovaný souhlas s vyšetřením na HIV 
10.  Hrudní punkce 
 
ANESTETICKO-RESUSCITAČNÍ ODDĚLENÍ:  

1.   Anestezie, analgosedace 

2.   Epidurální analgezie během porodu 

 

DĚTSKÉ A DOROSTOVÉ ODDĚLENÍ: 

1.   Souhlas vyšetřovaného (zákonného zástupce) s genetickým laboratorním vyšetřením 

2.   Souhlas s provedením novorozeneckého laboratorního screeningu 

GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÉ ODDĚLENÍ: 

1.   Aplikace bulkamidu (gel k léčbě stresové inkontinence) 

2.   Odstranění dělohy, vaječníků a vejcovodů s plastikami poševními popřípadě závěs poševní 

3.   Odstranění dělohy, vejcovodů a vaječníků 

4.   Odstranění dělohy a vejcovodů 

5.   Prohlédnutí dutiny děložní, odběr vzorku sliznice a případně snesení polypu 

6.   Konizace-seříznutí čípku děložního a odběr biopsie z kanálu děložního a z dutiny děložní 

7.   Laparoskopie-odstranění patologických útvarů v oblasti vejcovodů a vaječníků (cysty, tumory) 

8.   Laparoskopie s dalším výkonem-odstranění vaječníků a vejcovodů 

9.   Diagnostická laparoskopie s dalším výkonem dle peroperačního nálezu 

10. Poševní plastiky, event. Zavedení vaginální sítě (implantátu) 

11. Laparoskopická rekonstrukce pánevního dna pomocí sítě 



Příloha č. 2                                                                                                                        

SŘ 28  verze 07                                                                 Strana 2 (Celkem 4) 

12. Revize dutiny děložní 

13. Laparoskopie-myomektomie-odstranění myomu/ů 

14. Zavedení pásky proti ženské stresové inkontinenci (tot tvt)  

15. Laparoskopie pro podezření na mimoděložní těhotenství, odstranění mimoděložního těhotenství 

16. Zavedení nitroděložního tělíska do dutiny děložní 

17. Farmakologické ukončení těhotenství do 49. dne amenorhei 

18. Umělé přerušení (ukončení) těhotenství chirurgickou metodou - miniinterrupce/interrupce 

19. Sterilizace - zákrok trvale znemožňující plodnost 

20. Ukončení těhotenství císařským řezem 

21. Indukce (vyvolání) porodu 

22. Spontánní porod obou plodů-dvojčat 

23. Spontánní porod jednoho plodu v poloze podélné koncem pánevním 

24. Spontánní porod jednoho plodu v poloze podélné hlavičkou 

HEMODIALÝZA:  

1.   Hemodialýza, hemofiltrace - metoda očišťování krve u nemocných se selháním ledvin 

2.   Kontinuální ambulantní peritoneální dialýza (CAPD) 

3.   Intravenózní podání preparátů železa 

HEMATOLOGICKO-TRANSFUZNÍ ODDĚLENÍ: 

1.   Chemoterapie 

2.   Chemoterapie, imunoterapie u myeloproliferativních onemocnění a chronické b-lymfocytární 

anemie 

3.   Léčebná venepunkce 

4.   Vyšetření infekčních markerů 

 

ODDĚLENÍ CHIRURGIE-UROLOGIE: 

1.   Chirurgický výkon všeobecný 

2.   Založení shuntu 

3.   Zavedení cytoportu nebo permanentního dialyzačního katetru 

4.   Operace tepen při uzávěru plánovaně (4a) akutně (4b) 

5.   Operace křečových žil klasicky nebo laserem 

6.   Amputace končetiny 

7.   Operace konečníku pro nenádorové onemocnění 

8.   Operace dermoidu 

9.   Rektoskopie nebo anoskopie 

10. Operace kýly 

11. Operace kýly nebo hydrokély u dětí 

12. Operace varlete u dítěte 

13. Operace předkožky u dětí 

14. Operace varikokély laparoskopicky 

15. Operace appendixu (slepého střeva)  

16.  Operace žlučníku 

17.  Operace štítné žlázy 

18.  Operace prsu pro nezhoubná onemocnění 

19.  Operace prsu pro zhoubná onemocnění 



Příloha č. 2                                                                                                                        

SŘ 28  verze 07                                                                 Strana 3 (Celkem 4) 

20.  Operace žaludku nebo dvanácterníku 

21.  Operace tenkého i tlustého střeva a konečníku plánovaně (21 a) akutně (21 b) 

22.  Založení stomie (střevní vývod) 

23.  Operace podkožního a kožního útvaru 

24. Operace zánětlivého postižení měkkých tkání 

25.  Operace vrostlého nehtu plánovaně i akutně 

26.  Operace mízních uzlin 

27.  Plastika kožního defektu 

28.  Punkce prostaty 

29.  Cystoskopie 

30.  Excize z oblasti třísla či zevního genitálu 

31.  Zavedení/extrakce stentu 

32.  Epicystostomie 

33.  Snesení kondylomat 

ORL: 

1.   Odstranění krčních mandlí /tonzilektomie/ 

2.   Odstranění nosní mandle /adenotomie/ 

3.   Operace nosní přepážky /septoplastika/, odstranění zbytnělé nosní sliznice /mukotomie/ 

4.   Operace zevního nosu /rhinoplastika/ s operací/bez operace nosní přepážky 

5.   Odstranění nosních polypů /polypektomie/ 

6.   Odstranění podčelistní slinné žlázy 

7.   Operace blanky bubínku 

8.   Operace bradavkového výběžku /mastoidektomie/ 

9.   Vyšetření jícnu 

10. Přímé vyšetření hrtanu s operací/bez operace hlasivek - direktivní rigidní laryngoskopie 

11. Odběr tkáně na vyšetření /probatorní biopsie/ 

12. Odstranění lymfatické uzliny na krku, obličeji 

13. Operace odstálých boltců 

INTERNÍ ODDĚLENÍ: 

1.   Gastroskopie 

2.   Koloskopie, sigmoideoskopie, rectoskopie 

3.   Elektrická kardioverze 

4.   Jícnová echokardiografie 

NEUROLOGICKÉ ODDĚLENÍ: 

1.   Lumbální punkce (odběr mozkomíšního moku) 

2.   Aplikace botulotoxinu 

ODDĚLENÍ KLINICKÉ ONKOLOGIE  

1.   Chemoterapie – léčba cytostatiky 

 

ORTOPEDICKO-TRAUMATOLOGICKÉ ODDĚLENÍ: 

1.   Operace radiální či ulnární epikondylitidy 

2.   Operace Dupuytrenovy kontraktury 



Příloha č. 2                                                                                                                        

SŘ 28  verze 07                                                                 Strana 4 (Celkem 4) 

3.   Operace ztuhlého 1 mtp palce nohy – hallux rigidus 

4.   Operace vbočeného palce nohy – hallux valgus 

5.   Operace pro úžinové syndromy 

6.   Operace kladívkového prstu nohy 

7.   Operace lupavého prstu 

8.   Operace artrózy kořenového kloubu palce 

9.   Totální endoprotéza kyčelního kloubu, cervikokapitální náhrada kyčelního kloubu 

10. Operace pro infekční komplikace kloubních náhrad 

11. Totální endoprotéza kolenního kloubu 

12. Artrodéza 

13. Artroskopie hlezna 

14. Artroskopie kolena 

15. Artroskopie ramene 

16. Konzervativní léčení úrazů 

17. Odstranění osteosyntetického materiálu 

18. Operace měkkých tkání, exstirpace, incize, drenáž, revize šlach, tenotomie, odstranění kostních 

výrůstků, cyst a další 

19. Osteotomie v oblasti nohy 

20. Operační léčba zlomenin dlouhých kostí a zlomenin nitrokloubních 

21. Operace pro zlomeninu krčku a proximální části stehenní kosti 

22. Implantace kostního štěpu od dárce 

23. Osteosyntéza 

24. Ošetření poraněných měkkých tkání 

25. Diagnostická nebo léčebná punkce kloubu 

26. Operace nezařazená jinde 

27. Hospitalizace k léčení infekce měkkých tkání, kloubů a kostí 

28. Hospitalizace ke konzervativní léčbě, vyšetření a observaci 

RADIODIAGNOSTICKÉ ODDĚLENÍ: 

1.  Biopsie /mamografie/ 


